4
1. РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
1. АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
1. «ГОРОД АДЫГЕЙСК»
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1. от _________ года                                                                      № _____
1. г. Адыгейск
1.
1. Об определении границ, прилегающих территорий,
1.  на которых  не допускается  розничная продажа алкогольной
1. продукции и розничная продажа  алкогольной  продукции при
1. оказании услуг общественного питания территории
1. муниципального образования «Город Адыгейск»
1.
В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 года                         № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции                                    и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,                              в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 23  декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил  определения  органами местного самоуправления  границ  прилегающих территорий, на которых  не допускается розничная продажа  алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг  общественного питания», п о с т а н о в л я ю:
1. Определить расстояние на территории муниципального образования «Город Адыгейск»  до границ, прилегающих территорий, на которых  не допускается  розничная продажа алкогольной продукции  и розничная продажа  алкогольной  продукции при оказании услуг общественного питания – 25 метров (приложение № 1).
2.  Способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий определяется «по радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой) от входа                        для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или                   от входа для посетителей в здание, строение, сооружение и (при отсутствии обособленной территории) в котором расположены организации или объекты.
3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, объектам и местам территорий,                     на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, и розничная продажа  алкогольной  продукции при оказании услуг общественного питания  на территории муниципального образования «Город Адыгейск»  (приложения № 2, 3, 4).
4. Признать  утратившим силу  постановления администрации  муниципального  образования  «Город  Адыгейск»:
-  от 13.05.2019  года №114  «Об определении  границ, прилегающих  к некоторым  зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, объектам и местам  территорий, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  муниципального образования «Город Адыгейск».
5. Опубликовать настоящее  постановление в периодическом печатном  средстве массовой информации муниципального образования «Город Адыгейск» и обеспечить его размещение на официальном сайте  администрации муниципального  образования «Город Адыгейск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за  исполнением постановления возложить на   Начальника отдела экономического развития, торговли и инвестиций администрации муниципального образования «Город Адыгейск» Хакуз З.М.
7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                                        М.А. Тлехас

                                                                                                                   Приложение №1
                                                                                                                    к постановлению   администрации
                                                                                                                    муниципального образования
                                                                                                                   «Город Адыгейск»
                                                                                                                   от ________________2019 №_______

Перечень зданий, строений, сооружений, помещений,
объектов и мест территорий для определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной  продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования
«Город Адыгейск»

	№
п/п
	Наименование
	Адрес расположения

	Объекты культуры

	1.
	Муниципальное  бюджетное учреждение культуры
 «Центр народной культуры»                г. Адыгейска
	г.  Адыгейск, проспект В.И.Ленина,  дом 21

	1.
	Муниципальное  бюджетное учреждение культуры
 «Гатлукайский  сельский дом»
а.Гатлукай
	г.  Адыгейск,
а.Гатлукай , ул. А. Хуаде 76

	1.
	Филиал муниципального  бюджетного учреждения  культуры «Централизованная библиотечная система » г. Адыгейска в х. Псекупс
	г.  Адыгейск,
х. Псекупс, ул. Железнодорожная, 6

	Объекты дошкольных и общеобразовательных организаций

	1.
	МБДОУ №1 «Дюймовочка»
	г.  Адыгейск, ул.Мира,1

	1.
	МБДОУ №2 «Василек»
	г. Адыгейск, ул. Горького,2

	1.
	МБДОУ №3 «Созвездие»

	г.  Адыгейск,
ул. Первомайская,17

	1.
	МБДОУ №4 «Чебурашка»
	г.  Адыгейск,
ул. Дружбы,3

	1.
	МБДОУ №5 «Сказка»

	г.  Адыгейск,
ул.Чайковского,6

	1.
	МБДОУ № «Нэбзый»
	г. Адыгейск, проспект Центральный  11а

	1.
	МБОУ «СОШ №1»
г. Адыгейск
	г.  Адыгейск,  проспект В.И.Ленина,16

	1.
	МБОУ «СОШ №2 им. Х.Я.Беретаря»,  г. Адыгейск
	г. Адыгейск,
проспект В.И.Ленина,30А

	1.
	МБОУ «СОШ №3 им. Ю.И.Тлюстена»
г. Адыгейска
	г.  Адыгейск,
ул. Пушкина,15

	1.
	МБОУ «СОШ №4 им. А.И.Хуаде» а.Гатлукай
	г.  Адыгейск,
а. Гатлукай, ул. Теучежа, 2

	1.
	МБОУ «СОШ №5» х. Псекупс

	г.  Адыгейск,
х. Псекупс, ул. Ленина,13

	1.
	МБУ ДОД «ДЮСШ им. Джамирзе А.А.» г. Адыгейска
	г.  Адыгейск,проспект
В.И. Ленина, 29 Б

	1.
	МБОУ ДОД  ЦДО «ЮТА»
 г. Адыгейска
	г.  Адыгейск,   проспект
В.И. Ленина, 29 А

	Объекты  медицинских организаций

	1.
	ГБУЗ РА Адыгейская межрайонная больница им. К. М. Батмена
	г.  Адыгейск,
ул. Пролетарская 4

	1.
	Медицинская организация ООО «Бислан»
	г.  Адыгейск, проспект
В.И. Ленина 25

	1.
	 Медицинская организация  ООО «Фред»
	г.  Адыгейск, проспект
В.И. Ленина 25

	1.
	Медицинская организация  «Сити Лаб»
	г.  Адыгейск,
ул. Пролетарская 4

	Спортивные объекты

	1.
	Физкультурно - оздоровительный комплекс им. «Хазрета Тлецери»
	г. Адыгейск, пр.В.И. Ленина 28

	Места массового скопления людей

	1.
	«Мемориальный комплекс»
	[bookmark: _GoBack]г. Адыгейск , Площадь Великой Отечественной войны

Начальник отдела экономического
развития торговли и инвестиций                                                    З.М. Хакуз

[image: ]

[image: ]

[image: ]

image2.emf

image3.emf

image1.emf